
Secretaría d e Educación M u n i c i p a l 
" I N S T I T U C I O N E D U C A T I V A S A N T I A G O V I L A E S C O B A R " 

A p r o b a d a m e d i a n t e Resolución N o . 1 0 - 5 0 - 3 3 7 3 d e l 2 0 d e N o v i e m b r e d e 2 0 1 5 
E n P r e - E s c o l a r , Básica y M e d i a 

R e g i s t r o E d u c a t i v o 1 2 1 1 2 4 - C o d DAÑE 1 7 3 0 0 1 0 0 2 2 1 1 - N I T . 8 0 9 0 0 2 7 8 1 - 8 

ACUERDO N° 004 
(13 JUNIO 2018) 

P o r m e d i o d e l a c u a l s e efectúa adición d e r e c u r s o s p r o v e n i e n t e s d e l a Alcaldía M u n i c i p a l 
d e Ibagué p a r a e l f o r t a l e c i m i e n t o s d e l a s gestión e s c o l a r a l P r e s u p u e s t o d e I n g r e s o s y 
G a s t o s d e l F o n d o d e S e r v i c i o s E d u c a t i v o s d e l a Institución E d u c a t i v a S A N T I A G O V I L A 
E S C O B A R , v i g e n c i a 2 0 1 8 . 

E l C o n s e j o D i r e c t i v o d e l a INSTITUCIÓN E D U C A T I V A S A N T I A G O V I L A E S C O B A R 
a d m i n i s t r a d o r d e l F o n d o d e S e r v i c i o s E d u c a t i v o s , e n u s o d e s u s f a c u l t a d e s l e g a l e s y e n 
e s p e c i a l l a s c o n f e r i d a s e n e l artículo 1 4 L e y 7 1 5 d e 2 0 0 1 y e l artículo 2 . 3 . 1 . 6 . 3 . 3 d e l 
D e c r e t o 1 0 7 5 d e 2 0 1 5 . ^ * 

a ) Q u e d e c o n f o r m i d a d c o n e l Artículo 2 . 3 . 1 . 6 . 3 . 5 d e c r e t o 1 0 7 5 d e 2 0 1 5 , e s función d e l 
C o n s e j o D i r e c t i v o a p r o b a r l a s a d i c i o n e s a l p r e s u p u e s t o v i g e n t e así c o m o l o s t r a s l a d o s 
presupuéstales q u e a f e c t e n e l m i s m o . 

b ) Q u e m e d i a n t e A c u e r d o N° 0 1 2 d e n o v i e m b r e 2 7 d e 2 0 1 7 , f u e a p r o b a d o e l p r e s u p u e s t o 
d e i n g r e s o s y g a s t o s d e l o s F o n d o s d e S e r v i c i o s E d u c a t i v o s d e L a Institución E d u c a t i v a 
S a n t i a g o V i l a E s c o b a r d e Ibagué p a r a l a v i g e n c i a f i s c a l d e 2 0 1 8 . 

c) Q u e e l r e c u r s o m o t i v o d e l a p r e s e n t e adición p r o v i e n e d e l a t r a n s f e r e n c i a d e D I E Z 
M I L L O N E S D E P E S O S ( $ 1 0 . 0 0 0 . 0 0 0 ) , según resolución N° 0 0 1 1 7 3 d e l 1 3 d e a b r i l d e 
2 0 1 8 d e l a S e c r e t a r i a d e Educación M u n i c i p a l d e Ibagué p a r a e l f o r t a l e c i m i e n t o s d e l a 
gestión e s c o l a r e n a p o y o a l p r o y e c t o m u s i c a l " D E S D E S A N T I A G O V I L A L E C A N T A M O S 
A C O L O M B I A " , r e c u r s o s q u e deberán s e r e j e c u t a d o s p a r a e l m a n t e n i m i e n t o y / o c o m p r a 
d e i n s t r u m e n t o s m u s i c a l e s y e l p a g o d e l d i r e c t o r d e l a b a n d a . 

d ) Q u e , e l 5 d e m a y o d e 2 0 1 8 h a n c o n s i g n a d o o t r a n s f e r i d o l o s v a l o r e s r e s p e c t i v o s e n l a 
c u e n t a d e A h o r r o B a n c o P o p u l a r N o . 2 2 0 - 5 5 4 - 1 5 3 1 2 - 2 d e l F o n d o d e S e r v i c i o s 
E d u c a t i v o s d e l a institución. -

f ) Q u e e l A u x i l i a r A d m i n i s t r a t i v o d e l Área F i n a n c i e r a h a c e r t i f i c a d o l a d i s p o n i b i l i d a d 
e f e c t i v a d e l o s r e c u r s o s c i t a d o s e n e l l i t e r a l d ) d e e s t o s c o n s i d e r a n d o s . 

CONSIDERANDO: 

g ) Q u e p o r l o a n t e r i o r m e n t e e x p u e s t o , 



Secretaría d e Educación M u n i c i p a l 
" I N S T I T U C I O N E D U C A T I V A S A N T I A G O V I L A E S C O B A R " 

A p r o b a d a m e d i a n t e Resolución N o . 1 0 - 5 0 - 3 3 7 3 d e l 2 0 d e N o v i e m b r e d e 2 0 1 5 
E n P r e - E s c o l a r , Básica y M e d i a 

R e g i s t r o E d u c a t i v o 1 2 1 1 2 4 - C o d . DAÑE 1 7 3 0 0 1 0 0 2 2 1 1 - N I T . 8 0 9 0 0 2 7 8 1 - 8 

A C U E R D O N" 004 
(13 JUNIO 2018) 

ACUERDA 

ARTICULO PRIMERO: A d i c i o n a r e l P r e s u p u e s t o d e I n g r e s o s d e l F o n d o d e S e r v i c i o s 
E d u c a t i v o s d e l a v i g e n c i a 2 0 1 8 e n l a s i g u i e n t e e s t r u c t u r a , r u b r o s y v a l o r e s : 

CODIGO 
P R E S U P U E S T A L CONCEPTO VALOR TOTAL 

1 PRESUPUESTO DE INGRESOS 
1.2 TRANSFERENCIAS DE R E C U R S O S PUBLICOS 
1.2.2 Transferencias Municipales $ 10,000.000 

TOTAL $ 10.000.000 

ARTICULO SEGUNDO: A d i c i o n a r e l P r e s u p u e s t o d e G a s t o s d e l F o n d o d e S e r v i c i o s 
E d u c a t i v o s d e l a " I N S T I T U C I O N E D U C A T I V A S A N T I A G O V I L A E S C O B A R " p a r a l a 
v i g e n c i a 2 0 1 8 , e n l a s i g u i e n t e e s t r u c t u r a , r u b r o s y v a l o r e s ; 

CODIGO 
P R E S U P U E S T A L CONCEPTO VALOR TOTAL 

2.1 SERVICIOS P E R S O N A L E S INDIRECTOS 

2.1.1 Honorarios 

2,1.1.3.5.1 Transferencias Municipales - Destinación Especifica $7.650.000 

2.2.1 Compra de Equipo, Enseres y Equipo de Oficina 

2.2.1.3.5.1 Transferencias Municipales - Destinación Especifica $2.350.000 

TOTAL $10.000.000 

ARTICULO TERCERO: P r e s u p u e s t o efectuará l a s r e s p e c t i v a s m o d i f i c a c i o n e s e n l o s 
c o n c e p t o s d e l P r e s u p u e s t o y P . A . C q u e s e l l e v a n e n e l s o f t w a r e c o n t a b l e S y s c a f e d e l a 
institución. 

ARTICULO CUARTO: E l p r e s e n t e A c u e r d o r i g e a p a r t i r d e l a f e c h a d e s u expedición. 



Secretaría d e Educación M u n i c i p a l 
" I N S T I T U C I O N E D U C A T I V A S A N T I A G O V I L A E S C O B A R " 

A p r o b a d a m e d i a n t e Resolución N o . 1 0 - 5 0 - 3 3 7 3 d e l 2 0 d e N o v i e m b r e d e 2 0 1 5 
E n P r e - E s c o l a r , Básica y M e d i a 

R e g i s t r o E d u c a t i v o 1 2 1 1 2 4 - C o d , DAÑE 1 7 3 0 0 1 0 0 2 2 1 1 - N I T . 8 0 9 0 0 2 7 8 1 - 8 

ACUERDO N" 004 
( 1 3 J U N I O 2 0 1 8 ) 

COIVIUNÍQUESE Y C U M P L A S E 

E x p e d i d a e n Ibagué a l o s t r e c e ( 1 3 ) días d e l m e s d e j u n i o d e 2 0 1 8 

M a r t h a E l s a S e r n a Q u i r o g a 
R e p r e s e n t a n t e C o n s e j o d e P a d r e s 

J e a n M i c h a e ! L o z a n o C a r d o s o 
R e p r e s e n t a n t e E x a l u m n o s 

J o h n 
Representantéí Grenriiús Econónnicos 

J o r g e E l i e c e r González 
R e p r e s e n t a n t e C o n s e j o d e P a d r e s 

Cügúsío H e r r e r a 
R e p r e s e n t a n t e P r o f e s o r e s 

Andrés F e l i p e Gutiérrez P e d r a h i t a 
R e p r e s e n t a n t e E s t u d i a n t e s 


